
Собрание представителей сельского поселения Д енискино  
муниципального района Ш енталинский 

Самарской области

с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А  
тел. 8(846)52-34-1-80

РЕШЕНИЕ № 164
от 2 февраля 2024 года

О назначении и проведении конференции граждан на территории 
сельского поселения Денискино муниципального района 

Шенталинский Самарской области по информированию населения о 
деятельности органов и должностных лиц органов местного 

самоуправления сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области, решением 
Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области от 28.07.2008 года №72 «Об 
утверждении положения «О порядке назначения и проведения конференций 
граждан сельского поселения Денискино», решением Собрания
представителей сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области от 28.07.2008 г. №71 «Об утверждении 
положения «О порядке назначения и организации проведения собрания 
граждан сельского поселения Денискино», в связи с невозможностью 
проведения собрания граждан по причине, ремонтных работ в здании СДК , 
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Провести конференцию граждан на террйтории сельского поселения 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области по 
вопросу информирования населения о деятельности органов и 
должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в 
2024 году «19» февраля 2024 г. 14 часов 00 мин. в помещении ГБО СОШ 
ОЦ. (школа).

2. В период с 05.02.2024 года по 09.02.2024 года провести
предварительные собрания граждан по избранию делегатов на
конференцию граждан 19.02.2024 года согласно приложения к настоящему 
Решению.



3. (Зпределить норму представительства на конференцию: участком 
территории проведения конференции граждан, население которого 
избирает своего представителя (делегата), может быть соответствующая 
территория поселения или территория в границах соответствующего 
избирательного округа, утвержденного Решением Собрание представителей 
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области от 08.05.2015 г. №156, на которой проживает не более 
100 человек. Участки территории проведения конференции по числу 
достигших восемнадцатилетнего возраста граждан с допустимым 
отклонением не более 15% от средней нормы представительства граждан, с 
учетом Е'.ьпюлнения условий 2 делигата с каждого округа поселения 
Денискино.

4. Рекомендовать Главе сельского
муниципального района Шенталинский 
Р.Э.Халиуллину и депута1 ам сельского
муниципального района Шенталинский Самарской области 
планы организационных мероприятий по созыву конференции граждан, 
подготовить необходимые для их проведения документы и материалы, 
обеспечить заблаговременное, но не позднее, чем за 7 дней до проведения 
конференции граждан, уведомление населения о дате, месте и времени его 
проведения, и выносимых на рассмотрение вопросах.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения 
Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области в сети Интернет.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

поселения
Самарской

поселения

Денискино
области

Денискино
утвердить

Председатель Собрания представ|1^^||̂ № ^
сельского поселений Денискинр/̂ '”̂о̂ ^̂ _«4̂ '̂ -̂ ^
муниципального района ^

о  /  представителей 
поселения

Глава сельского поселения Ден®^1̂ иЩ ^' 
муниципального района Шентал11Й№иЙ^ 
Самарской области

Самарской области Абзалов А.А.

Р.Э.Халиуллин



Приложение
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Денискино 
муниципального района 

Шенталинский Самарской области 
от 02.02.2024 №164

ГРАФИК
проведения собраний граждан на территории сельского поселения 

Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области 
по вопросу информирования населения о деятельности органов и 

должностных лиц органов местного самоуправления сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский 

Самарской области и избрания делегатов на конференцию граждан
19 февраля 2024 года

№
п/п

Наименовани
е

населенного
пункта

с.Деннскино

с.Денискино

с.Деннскино

с.Денискино

Наименование 
округа, перечня 

улиц, на 
территории 

которых 
планируется 

провести 
___ собрание
Округ №1, 
ул. Кирова

Дата
проведени

я

Округ №2, 
ул.Советская, 
ул.Набережная

Округ №3, 
ул.Совете кая, 
ул.Набережная

Округ №4, 
ул.Советская,

05.02.2024

Время
проведе

ния
час.

10-00

05.02.2024

05.02.2024

06.02.2024

Место
проведения

территория 
около дома 
№ 42, 
ул.Кирова

Ответственное
лицо

1-00

14-00

11-00

территория
около
мечети
махалля
№41

территория 
около офиса 
врача общей 
практики

территория 
около дома 
ХоП4.
ул.Советская

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э. 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №1 Мингазов 
Р.А.
Глава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №2 
Сунгатуллин Н.Г.
Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №3 Хасаншина 
Г.А.
Глава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по



округу №4 
Галяутдинова Р.А.

5 с.Денискино Округ №5, 
ул.Кирова

06.02.2024 14-00 территория 
около дома 
№ 58, 
ул.Кирова

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №5 
Нуртдинова А.Р.

6 с.Денискино Округ №6, 
ул.Куйбышева

06.02.2024 16-00 территория
около
детского
садика
«Чулпан»

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №6 
Имамутдинов Ф.М.

7 с.Денискино Округ №7, 
ул.Баумана

07.02.2024 11-00 территория 
около дома 
№ 22,
ул.Баумана

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э. 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №7 
Галяутдинов Р.М.

8 с.Денискино Округ №8, 
ул.Баумана

07.02.2024 12-00 территория 
около дома 
№ 25,
ул.Хакимова

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №8 
Хайруллин А.А.

9 с.Денискино Округ №9, 
ул.Большая 
Казанская, ул. 
Хакимова

07.02.2024 11-00 территория 
около дома 
№ 30, ул. 
Большая 
Казанская

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №9 Абзалов 
А.А.

10 с.Денискино Округ №10, 
ул. Малая 
Казанская, 
ул. Большая 
Казанская

07.02.2024 14-00 территория 
около дома 
№2 5 ,  
ул.Малая 
Казанская

Г лава поселения 
Халиуллин Р.Э 
Депутат Собрания 
представителей по 
округу №10 
Тухватуллин А.М.


